
1

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ LABORATORNÍCH SLUŽEB
NA DALŠÍ MIKROBIOLOGICKÉ ROZBORY

číslo smlouvy Objednatele: SML/100/22/003

Smluvní strany:

Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce
Sídlo: Květná 15, 603 00 Brno
za kterou jedná Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel
IČ: 75014149
DIČ: CZ75014149, není plátc
Bankovní spojení: ČNB Brno

dále jen „Objednatel“

a

Eurofins Food & Feed Testing Czech Republic s.r.o.
Sídlo: Radiová 1285/7, Praha 10 - Hostivař, 102 00
Zastoupená:
IČ: 274 49 4
DIČ: CZ 274 49 4
Bankovní spojení:
Spisová značka OR: C 113538 vedená u Městského soudu v Praze

dále jen „Poskytovatel“

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají v souladu s ustanovením § 1746
odst. 2 a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o poskytování laboratorních služeb
na další mikrobiologické rozbory (dále jen „Smlouva“):

1. Předmět Smlouvy

1.1. Dne 20. 5. 2022 smluvní strany uzavřely smlouvu o poskytování laboratorních služeb,
jejímž předmětem je zajištění hlavní části mikrobiologických rozborů za využití 14 hlavních
metod, číslo smlouvy Objednatele SML/100/22/001 (dále jen „smlouva hlavní“).
Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při poskytování
služeb spočívajících v převzetí, svozu a provádění dalších mikrobiologických rozborů
úředních vzorků potravin, pokrmů, balených vod a stěrů z výrobního prostředí odebraných
Objednatelem, a to při dodržení podmínek daných příslušnými normami, obecně
závaznými právními předpisy a podmínkami vymezenými v této Smlouvě.

1.2. Nad rámec činností uvedených v bodě 1. 1. této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje
zejména k plnění dle bodu 6. 6. a 6. 7. této Smlouvy.

1.3. Poskytovatel bude pro Objednatele provádět činnosti uvedené v bodě 1. 1. této Smlouvy
převážně v rámci standardních svozů dle článku 8 této Smlouvy, nad rámec standardních



2 
 

svozů se pak Poskytovatel zavazuje k plnění dle této Smlouvy v rámci mimořádných 
svozů dle článku 9 této Smlouvy.  

1.4. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu plnění dle této Smlouvy akreditovanou 
laboratoř podle normy ČSN EN ISO/IEC 17025 - Všeobecné požadavky na kompetenci 
zkušebních a kalibračních laboratoří (dále jen „norma ČSN EN ISO/IEC 17025“). 

1.5. Poskytovatel je povinen provádět mikrobiologické rozbory vzorků za využití metod 
uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy. Prováděné metody musí být akreditovány dle 
normy ČSN EN ISO/IEC 17025 a zdrojem metod musí být technické normy uvedené 
v Příloze č. 1 této Smlouvy, případně jejich rozšíření či nahrazení novými normami dle 
bodu 1. 1. této Smlouvy.  

1.6. Poskytovatele se zavazuje, že bude poskytovat plnění dle této Smlouvy pouze za 
předpokladu, že bude mít statut laboratoře určené dle článku 37 odst. 1 nařízení o 
úředních kontrolách a k provádění rozborů dle této Smlouvy bude využívat metody 
uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy určené dle uvedeného nařízení.  

1.7. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného prodlení informovat Objednatele o všech 
skutečnostech, které mohou mít vliv na způsobilost Poskytovatele provádět rozbory dle 
bodu 1. 4., 1. 5. a 1. 6. této Smlouvy.  

1.8. Poskytovatel bere na vědomí, že během trvání smluvního vztahu může u Objednatele 
dojít k zprovoznění rozhraní pro komunikaci s externími laboratořemi v informačním 
systému Objednatele (IS KOPR). Po zprovoznění tohoto rozhraní budou podrobnější 
údaje, zejména identifikace vzorku, datum odběru vzorku, požadované analýzy předávány 
prostřednictvím webových služeb do informačního systému Poskytovatele ve struktuře 
uvedené v Dohodě o spolupráci. Tímto se obě smluvní strany zavazují k poskytnutí 
vzájemné součinnosti za účelem uzavření takové Dohody o spolupráci.  

1.9. Po zprovoznění rozhraní pro komunikaci s externími laboratořemi v IS KOPR bude 
zasílání výsledků rozborů prováděných poskytovatelem po vzájemném odsouhlasení 
smluvních stran probíhat tak, že data týkající se provedených rozborů, ve struktuře 
uvedené v Dohodě o spolupráci sjednané mezi Poskytovatelem a Objednatelem dle bodu 
1. 9. této Smlouvy, budou předávána z informačního systému Poskytovatele do 
informačního systému Objednatele (IS KOPR). Způsob předávání fotodokumentace po 
zprovoznění rozhraní bude upřesněn v Informaci (viz bod 6. 1. této Smlouvy). 

1.10. O zprovoznění rozhraní pro komunikaci s externími laboratořemi v IS KOPR bude 
Objednatel Poskytovatele písemně informovat v dostatečném předstihu (nejméně 
2 měsíce před předpokládaným termínem, kdy bude Objednatel požadovat zahájení 
výměny dat mezi informačními systémy Objednatele a Poskytovatele). 

1.11. Objednavatel se touto Smlouvou nezavazuje k minimálnímu počtu uskutečnitelného 
plnění.  

 
 

2. Poddodavatelé  

2.1. Poskytovatel uvádí, že ke dni podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami bude ke 
splnění části svých závazků vyplývajících z této Smlouvy využívat poddodavatele. 
Objednatel se zavazuje během celého trvání smluvního vztahu Poskytovatele informovat 
o tom, kdo je jeho poddodavatelem a jaké plnění se bude prostřednictvím něho realizovat 
a bezprodleně mu oznámit všechny případné změny v osobě poddodavatele či rozsahu 
plnění, které bude poddodavatel poskytovat.  Poskytovatel se zavazuje, že ke splnění 



3 
 

svých závazků z této Smlouvy bude využívat výhradně poddodavatele, o nichž informoval 
Objednatele v souladu s ujednáním v tomto bodě Smlouvy.  

2.2. Poddodavatelé, kteří budou provádět rozbory, musí po celou dobu, kdy budou realizovat 
dílčí plnění dle této Smlouvy, splňovat požadavky na rozbory vymezené touto Smlouvou 
a zejména požadavky uvedené v bodě 1. 4., 1. 5. a 1. 6. této Smlouvy.   

2.3. Poddodavatelé, kteří se budou podílet na plnění dle této Smlouvy v oblasti svozů vzorků, 
se zavazují po celou dobu realizování plnění dodržovat požadavky na svozy vymezené 
touto Smlouvou, zejména požadavky na vybavení svozových vozidel dle bodu 7. 3. této 
Smlouvy. 

 

3. Místo plnění 

3.1. Místem plnění dle této Smlouvy jsou jednotlivé inspektoráty Objednatele:  

a) Inspektorát v Praze: Odbor zkušební laboratoře – příjem/výdej vzorků 
 Za Opravnou 300/6, 150 00 Praha 
 

b) Inspektorát v Ústí nad Labem: Odbor kontroly 
Masarykova 19/275, 400 01 Ústí nad Labem 
 

c) Inspektorát v Plzni: Odbor kontroly  
Jiráskovo náměstí 8, 308 58 Plzeň 
 

d) Inspektorát v Táboře: Odbor kontroly 
Purkyňova 2533, 390 02 Tábor 
 

e) Inspektorát v Hradci Králové: Odbor kontroly 
Březhradská 182, 503 32 Hradec Králové 
 

f) Inspektorát v Brně: Odbor zkušební laboratoře – příjem/výdej vzorků 
Květná 15, 603 00 Brno 
 

g) Inspektorát v Olomouci: Odbor kontroly 
Pavelkova 13, 772 85 Olomouc 
 

4. Cena  

4.1. Za provedení činností uvedených v bodě 1. 1. této Smlouvy se Objednatel zavazuje 
Poskytovateli uhradit dohodnutou smluvní cenu. Cena bude vyčíslena jako součin 
jednotkových cen a množství a druhu provedených analýz za využití metod uvedených 
v Příloze č. 1 této Smlouvy učiněných v rámci jednoho kalendářního měsíce v případě 
vyhovujícího výsledku, a to zvlášť pro každé místo plnění uvedené v bodě 3. 1. písm. a) 
až g) této Smlouvy. Poskytovatel je plátce DPH. 

4.2. Cena dle bodu 4. 1. této Smlouvy je sjednaná jako cena nejvýše přípustná po celou dobu 
trvání Smlouvy, s výjimkou uvedenou v bodě 4. 7. této Smlouvy. V ceně jsou zahrnuty 
veškeré náklady spojené s předmětem plnění dle této Smlouvy, zejména standardní svozy 
vzorků, provedení mikrobiologických rozborů, vyhodnocení výsledků (např. formou 



4 
 

posudku), vystavení Protokolů o zkoušce (dále jen „Protokol“), sterilizace odběrových 
pomůcek dle článku 6. 8. této Smlouvy, pořízení fotodokumentace apod. 

4.3. V případě nevyhovujícího výsledku bude vystavena samostatná faktura, na které bude 
cena vyčíslena jako součet výše ceny za kultivaci s následnou konfirmací uvedené u 
jednotlivých metod v Příloze č. 1 této Smlouvy a ceny za následnou typizaci vybraných 
patogenních mikroorganismů provedenou ve shodě s bodem 6. 5. této Smlouvy. 

4.4. Nad rámec ceny dle bodu 4. 1. této Smlouvy bude Poskytovatel Objednateli účtovat cenu 
za dodávky pomůcek na odběr vzorků poskytnuté na základě bodu 6. 7. této Smlouvy, a 
to na základě samostatně vystavených faktur ve výši stanovené Poskytovatelem. 
Podkladem pro vystavení faktury bude objednávka Objednatele. 

4.5. Za mimořádné svozy uvedené v bodě 9. 2. této Smlouvy bude Poskytovatel účtovat 
Objednateli cenu ve shodě s ceníkem, který tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. Ceny za 
ostatní mimořádné svozy popsané v bodu 9. 5 a 9. 6 smlouvy hlavní jsou součástí Přílohy 
č. 2 smlouvy hlavní. 

4.6. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena dle bodu 4. 1., 4. 3. a 4. 5. této Smlouvy 
může být navýšena o míru inflace za předchozí kalendářní rok. Míra inflace bude 
stanovena na základě údajů zveřejněných Českým statistickým úřadem.  

4.7. Za účelem aktualizace ceny podle roční míry inflace doručí Poskytovatel Objednateli 
návrh písemného Dodatku k této Smlouvě, jehož předmětem bude sjednání nové ceny za 
poskytované služby. Součástí Dodatku bude uvedení nových cen v Příloze č. 1 a v Příloze 
č. 2 této Smlouvy. Takto stanovená výše ceny bude nově sjednanou platnou cenou od 
okamžiku, kdy Dodatek nabyde účinnosti.   

 
4.8. Pokud je Poskytovatel plátcem DPH, sjednaná cena může být změněna v případě změny 

zákonných sazeb DPH. V tomto případě bude k ceně bez DPH dopočtena daň z přidané 
hodnoty ve výši platné v době vzniku zdanitelného plnění. V uvedeném případě změny 
sjednané ceny bude vždy uzavřen písemný Dodatek k této Smlouvě. 

 
  

5. Platební podmínky 

5.1. Úhrada za všechna plnění dle této Smlouvy bude probíhat na základě daňových dokladů 
(faktur) doručených na elektronickou podatelnu příslušného inspektorátu, který zadal 
příslušný rozbor nebo do datové schránky Objednatele: avraiqg. Adresy jednotlivých 
elektronických podatelen jsou uvedeny v bodě 10. 2. této Smlouvy. 

5.2. Faktury dle bodu 4. 1., 4. 4. a 4. 5. této Smlouvy musí být Objednateli doručeny nejpozději 
do 10 pracovních dnů po skončení příslušného kalendářního měsíce. Faktury za plnění 
dle bodu 4. 3. musí být Objednateli doručeny neprodleně po vyhotovení rozboru.  

5.3. Splatnost všech faktur je 30 kalendářních dní od jejich doručení v souladu s touto 
Smlouvou. Každá faktura na jakékoliv plnění dle této Smlouvy musí obsahovat odkaz na 
číslo této Smlouvy (= číslo Smlouvy Objednatele uvedené v záhlaví této Smlouvy) a musí 
z ní být patrné, který inspektorát zadal příslušný rozbor. Faktury vystavené ve shodě s 
bodem 4. 1. této Smlouvy (= vyhovující výsledky v rámci standardních svozů) musí dále 
obsahovat seznam vzorků včetně čísla vzorku Objednatele, jejich počet a uvedení metod, 
které byly k rozborům použity, popř. další náležitosti požadované v Informaci (viz bod 6. 
1. této Smlouvy). Součástí faktur vystavených na plnění dle bodu 9. 5. smlouvy hlavní (= 
mimořádné svozy přímo z míst plnění vymezených v bodě 3. 1. písm. a) – g) této Smlouvy) 



5 
 

musí být uvedení počtu mimořádných svozů. Součástí faktur vystavených na plnění dle 
bodu 9. 6. smlouvy hlavní (= mimořádný svoz přímo od kontrolované osoby v rámci 
územní působnosti inspektorátu včetně příplatku za vyzvednutí objemného vzorku) musí 
být uvedení působnosti inspektorátu a počtu najetých kilometrů. Součástí faktur za 
mimořádné svozy dle bodu 9. 2. této Smlouvy (= přeprava vzorku ve fázi z laboratoře 
Poskytovatele do laboratoře poddodavatele) bude uvedení počtu mimořádných svozů. 

5.4. Faktury vystavené ve shodě s bodem 4. 3. této Smlouvy (= nevyhovující výsledky) musí 
obsahovat údaje uvedené v bodě 5. 3. této Smlouvy. Pokud je to technicky možné, 
v případech nevyhovujícího výsledku rozboru se Poskytovatel zavazuje fakturu odesílat 
současně s Protokolem.  

5.5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž údaje a náležitosti 
požadované touto Smlouvou. Fakturu, která údaje a náležitosti podle předchozí věty 
neobsahuje, příp. obsahuje údaje a náležitosti nesprávné nebo neúplné, je Objednatel 
oprávněn do data splatnosti vrátit Poskytovateli; vrácením faktury přestane běžet lhůta 
splatnosti. Po opravě předloží Poskytovatel Objednateli fakturu novou.  

 

6. Podmínky a způsob plnění  

6.1. Objednatel se zavazuje neformálně informovat Poskytovatele o požadovaných rozborech 
v předstihu před odesláním vzorků nebo současně se zaslanými vzorky, a to např. 
zasláním emailu na adresy konkrétních osob uvedených v bodě 10. 1. této Smlouvy (dále 
jen „Informace“). 

6.2. Objednatel se zavazuje Poskytovateli předat vzorek vždy nejpozději do 8 hodin od jejich 
odběru. U rozborů realizovaných přímo Poskytovatelem nesmí doba zahájení 
laboratorních analýz od předání vzorku Poskytovateli na jakémkoliv místě plnění 
uvedeném v bodě 3. 1. této Smlouvy nesmí přesáhnout 16 hodin tak, aby zahájení analýz 
proběhlo do 24 hodin od odběru vzorku. V případě předání vzorku poddodavateli se 
Poskytovatel zavazuje předat poddodavateli vzorek tak, aby analýzy v laboratoři 
poddodavatele mohly být zahájeny do 24 hodin od odběru vzorku.   

6.3. Poskytovatel se zavazuje po analýze vzorku vyhotovit Protokol v elektronické podobě. 
Elektronicky podepsaný Protokol včetně slovního vyhodnocení výsledku (např. formou 
posudku) se Poskytovatel zavazuje zaslat na obě e-mailové adresy uvedené v bodě 10. 
2. této Smlouvy, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne převzetí vzorku. V případě 
nevyhovujícího výsledku laboratorní analýzy se Poskytovatel zavazuje odeslat Protokol 
bez zbytečného prodlení, a to včetně fotodokumentace a je-li to technicky možné včetně 
faktury za provedení analýz nevyhovujících vzorků. Každý Protokol musí být vyhotoven 
v českém jazyce.   

6.4. Rozbory prováděné poddodavateli budou součástí Protokolu Poskytovatele. Na Protokole 
musí být vždy uvedeno, který poddodavatel rozbor provedl.   

6.5. Poskytovatel se zavazuje, že v případě zjištění Salmonella spp. (jiných sérotypů než S. 
Typhimurium a S. Enteritidis), případně dalších patogenní mikroorganismů zajistí 
následnou typizaci izolátu, a to v laboratoři v ČR, kterou si vybere Objednatel.  

6.6. Pokud není mezi Objednatelem a Poskytovatelem dohodnuto jinak, v případě 
nevyhovujícího výsledku musí být součástí poskytovaných služeb rovněž předání 
fotodokumentace, a to: 



6 
 

 fotografií vzorků opatřených bezpečnostními prvky Objednatele pořízených při 
příjmu vzorků do laboratoře Poskytovatele; 

 v případě balených potravin fotografie obalu výrobku.  
 

Fotodokumentace bude předávána současně s Protokolem, a to ve velikosti 
nepřevyšující 10 MB. Velikost jednotlivé fotografie nepřesáhne 500 kB. 

6.7. Domluví-li se na tom obě smluvní strany, Poskytovatel se zavazuje na vyžádání 
Objednatele Objednateli dodat předem dohodnuté pomůcky pro odběr vzorků (např. 
soupravy pro odběry stěrů).  

6.8. Poskytovatel se na vyžádání Objednatele zavazuje zajistit pro všechna místa plnění 
uvedená v bodě 3. 1. této Smlouvy sterilizaci používaných pomůcek pro odběry vzorků 
(zejména vidličky, kleště, lžíce, naběračky, vzorkovnice).     

6.9. Objednatel odpovídá za integritu a stav dodaných vzorků až do okamžiku jejich převzetí 
Poskytovatelem. 

6.10. Poskytovatel je povinen provést likvidaci převzatých vzorků v souladu s platnými předpisy.  

7. Obecné podmínky týkající se svozů  

7.1. Poskytovatel musí být schopen zajistit převoz všech typů odebíraných vzorků za 
podmínek odpovídajících deklaraci na obale či příslušných právních předpisů pro každý 
vzorek, včetně zajištění převozu citlivých vzorků v režimu 0 - 2°C, případně 0 - 4°C, 
mrazených a hluboko mrazených vzorků potravin (-18°C), a to včetně objemných vzorků 
(definice objemného vzorku viz bod 7. 2. této Smlouvy).  

7.2. Objemným vzorkem se rozumí mražený nebo hluboce zmražený vzorek o libovolných 
rozměrech, jehož jedno spotřebitelské balení má hmotnost 5 kg a více. V případě 
chlazených vzorků se objemným vzorkem rozumí vzorek, u nějž je některý z rozměrů 
jednoho balení (šířka, výška, délka) větší než 100 cm. 

7.3. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby byly vzorky přepravovány výlučně svozovými 
vozidly. Svozová vozidla musí být vybavena tak, aby umožnila přepravu odebraných 
vzorků za podmínek stanovených platnými předpisy a údaji na obalu. U vzorků 
přepravovaných přímo Poskytovatelem musí být součástí svozových vozidel chladící 
(popřípadě i mrazicí) nádstavba (popř. vestavba), která umožní transport chlazených a 
mrazených výrobků a elektronické záznamníky teplot splňující požadavky ČSN EN 12830 
a ČSN EN 13486, umožňující záznamy z průběhu teplot. Podmínky při přepravě 
mražených a chlazených výrobků prostřednictvím poddodavatele mohou být realizovány 
i v termoboxech za použití běžných vozidel za předpokladu, že budou zajištěny podmínky 
odpovídající požadavkům na skladování příslušného typu vzorku a tyto je možné doložit 
průběžným záznamem teplot v průběhu přepravy. Poskytovatel se zavazuje na základě 
požadavku Objednatele záznamy z průběhu teplot kdykoliv doložit. 

7.4 Přeprava vzorků prostřednictvím poddodavatele za podmínek uvedených v bodu 7.3 je 
možná pouze v případě přepravy vzorků do poddodavatelské laboratoře. 

8. Standardní svozy 

8.1. Svozy vzorků budou realizovány zejména prostřednictvím standardních svozů, tj. svozů 
ve standardních dnech, standardních časech, ze standardních míst předání vzorků, a to 
za podmínek, které stanoví smlouva hlavní zejména v článku 8. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že standardní svozy budou probíhat ve stejném režimu jako svozy realizované 
na základě smlouvy hlavní.      



7

9. Mimořádné svozy, svozy na území hl. města Prahy

9.1. Poskytovatel se zavazuje pro potřeby Objednatele zajistit také svozy vzorků nad rámec
standardních svozů vymezených v článku 8 této Smlouvy, a to za podmínek, které stanoví
smlouva hlavní zejména v bodech 9. 2., 9. 5. a 9. 6.

9.2. Smluvní strany se dále dohodly, že za mimořádný svoz bude považován také svoz vzorků,
jejichž rozbory budou realizovány poddodavatelem, a to ve fázi přepravy vzorku
z laboratoře Poskytovatele do laboratoře poddodavatele.

Svozy pro místo plnění dle bodu 3. 1. písm. a) této Smlouvy – Inspektorát v Praze se budou
realizovat výlučně dle bodu 9. 3. a 9. 4. smlouvy hlavní.

10.Kontaktní adresy

10.1. Poskytovatel uvádí pro plnění z této Smlouvy následující emailové adresy:

Objednávání svozu vzorků: logistikacz@eurofins.cz
Objednávání služeb: clientservice@eurofins.cz
Konzultace výsledků laboratorních analýz: clientservice@eurofins.cz

10.2. Objednatel uvádí pro plnění z této Smlouvy následující emailové adresy:

Inspektorát v Praze: Inspektorát v Táboře:

Inspektorát v Ústí nad Labem: Inspektorát v Hradci Králové:

Inspektorát v Plzni: Inspektorát v Brně:

11.Sankce

11.1. Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu v následujících případech:

a) nedodržení teplot stanovených v bodě 7. 1. této Smlouvy od doby převzetí vzorku
Poskytovatelem do okamžiku zahájení laboratorních analýz, v důsledku čehož
nebude zajištěna právní, vědecká a technická platnost odebraných vzorků

b) u rozborů realizovaných přímo Poskytovatelem při nedodržení zahájení
laboratorních analýz do 16 hodin od odběru vzorků Objednatelem v souladu s bodem
6. 2. této Smlouvy, pokud nedodržení této doby povede k tomu, že analýza vzorků
nebude zahájena do 24 hodin od odběru vzorku

c) u rozborů prováděných prostřednictvím poddodavatele při nedodání vzorku do
laboratoře poddodavatele do 23 hodin od odběru vzorku



8 
 

d) nerealizování standardního svozu dle pravidel vymezených v článku 8 této Smlouvy, 
které povede k tomu, že analýza vzorku nebude zahájena do 24 hodin od jeho 
odběru 

e) nerealizování předem dohodnutého mimořádného svozu dle pravidel vymezených 
v článku 9 této Smlouvy, které povede k tomu, že analýza vzorku nebude zahájena 
do 24 hodin od jeho odběru. 

11.2. Uplatnění nároku na smluvní pokuty dle bodu 11. 1. této Smlouvy je podmíněno 
poskytnutím řádné součinnosti ze strany Objednatele. 

11.3. Výše smluvní pokuty dle bodu 11. 1. této Smlouvy bude vyčíslena jako součet částky ve 
výši 500,-Kč za každou započatou hodinu práce každého inspektora provádějícího odběr 
vzorků a ceny za odebraný vzorek. Údaje použité pro výpočet smluvní pokuty dle tohoto 
bodu budou vycházet z kontrolní dokumentace Objednatele. 

11.4. V případě, že Objednateli vznikl nárok na úhradu smluvní pokuty a Objednatel  
Poskytovateli uhradil náklady nad rámec běžné ceny uvedené v bodě 4. 1. této Smlouvy 
(zejména cenu za mimořádné svozy nebo příplatek za objemný vzorek), Poskytovatel se 
zavazuje tuto částku Objednateli dobropisovat, a to bez zbytečného prodlení.  

11.5. Poskytovatel se zavazuje uhradit smluvní pokutu dle bodu 11. 3. a 11. 4. této Smlouvy na 
základě výzvy Objednatele. Splatnost smluvní pokuty je do 21 kalendářních dnů ode dne 
doručení výzvy Poskytovateli.   

11.6. V případě, že Objednatel bude v prodlení se zaplacením fakturované částky dle článku  4 
této Smlouvy, zavazuje se Poskytovateli uhradit úrok z prodlení v zákonné výši.   

11.7. Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo na náhradu škody z téhož titulu. 

 

12. Uzavření, účinnost, doba trvání, ukončení Smlouvy  

12.1. Tato Smlouva může být uzavřena pouze v případě, že dojde k naplnění podmínky 
stanovené v bodě 1. 6. této Smlouvy.  

12.2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

12.3. Tato Smlouva nabyde účinnosti jejím uveřejněním v Registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
není-li v této Smlouvě uvedeno jinak.    

12.4. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.   

12.5. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.  

12.6. Tato Smlouva může být vypovězena oběma smluvními stranami bez uvedení důvodu ve 
čtyřměsíční výpovědní lhůtě. Lhůta počne běžet první den měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

12.7. Kterákoliv smluvní strana může od této Smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné 
porušení této Smlouvy druhou smluvní stranou. Pro účely této Smlouvy se za podstatné 
porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u kterého strana porušující 
Smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení Smlouvy s 



9 
 

přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem Smlouvu 
uzavřít, zejména: 

a) v případě opakovaného porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele popsaného 
v bodě 11. 1. této Smlouvy 

b) v případě, že Poskytovatel nebude splňovat požadavky uvedené v bodě 1. 4., 1. 5 a 
1. 7. této Smlouvy 

c)  v případě opakovaného porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost dle bodu 13. 3. 
této Smlouvy  

d) v případě prodlení Objednatele s úhradou splatné faktury po dobu delší než-li 15 dnů 
po splatnosti. 

12.8. Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod 
odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této Smlouvy 
neplatné. Smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany 
o odstoupení druhé smluvní straně. 

12.10. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení 
smluvní povinnosti ani úroku z prodlení. 

 

13. Ustanovení společná a závěrečná 

 
13.1. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že vzhledem k veřejnoprávnímu 

charakteru Objednatele, bude Smlouva uveřejněna v registru smluv zřízeném podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
Smlouvy zajistí po podpisu této Smlouvy Objednatel, a to bez zbytečného odkladu.  
Objednatel bude Poskytovatele o uveřejnění Smlouvy informovat. 

 
13.2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že budou nakládat s osobními údaji obsaženými ve 

Smlouvě, případně získanými v souvislosti s plněním této Smlouvy, v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

13.3. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděl při 
plnění dle této Smlouvy, a to i po jejím zániku. Jedná se zejména o informace o specifikaci 
vzorku, jaká metoda byla použita při jeho rozboru a jaký byl výsledek rozboru. 
Poskytovatel se také výslovně zavazuje k zachování mlčenlivosti o informacích, které 
získal Objednatel při výkonu své kontrolní činnosti.    

13.4. Tato Smlouva, jakož i právní vztahy z této Smlouvy vzniklé nebo v této Smlouvě výslovně 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, případně dalšími 
zákony a jinými právními předpisy, jejichž ustanovení se vztahují k této Smlouvě. 

13.5. Pokud by se některé z ustanovení této Smlouvy stalo podle platného práva v jakémkoli 
ohledu neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo ovlivněna 
platnost, účinnost nebo právní bezvadnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Jakákoli 
vada této Smlouvy, která by měla původ v takové neplatnosti nebo neúčinnosti, bude 
dodatečně zhojena dohodou účastníků přijetím ustanovení nového a platného, které bude 
respektovat ujednání a zájem smluvních stran. 

13.6. Veškeré změny této Smlouvy je možné činit pouze v písemné formě, a to na základě 
oboustranně podepsaného Dodatku k této Smlouvě, s výjimkou změny v kontaktních 
adresách uvedených v článku 10 této Smlouvy, popř. identifikačních údajů u obou 
smluvních stran, kdy lze změny provést oznámením druhé smluvní straně.   



10

13.7. Všechny záležitosti a spory vyplývající z této Smlouvy se smluvní strany zavazují řešit
především smírnou cestou a dohodou ve snaze odstranit nedostatky, které brání plnění
Smlouvy.

13.8. Smluvní strany se zavazují vzájemně poskytovat součinnosti při plnění této Smlouvy.

13.9. Odmítne-li některá ze smluvních stran převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, má
se za to, že písemnost byla doručena dnem odmítnutí nebo znemožnění převzetí.

13.10. Smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení.

13.11. Účastníci shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této
Smlouvy, že si tuto Smlouvu přečetli, jejímu obsahu porozuměli a tato byla sepsána na
základě jejich vážné a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy.

13.12. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující Přílohy:

Příloha č. 1 - Seznam požadovaných metod a ceník
Příloha č. 2 - Cena za mimořádný svoz dle bodu 9.2. Smlouvy

Dnem vložení elektronického podpisu Dnem vložení elektronického podpisu

……………………………………… …
Ing. Martin Klanica

ústřední ředitel jednatel



11 
 

 
 

PŘÍLOHA Č. 1 
Seznam požadovaných metod a ceník   

 

Název metody 
Odkaz na 
metodu 

Cena za 
kultivační 
vyšetření 
vzorku bez DPH 

Cena za 
kultivační 
vyšetření 
vzorku s DPH  

Cena za 
kultivaci s 
následnou 
konfirmací bez 
DPH 

Cena za 
kultivaci s 
následnou 
konfirmací s 
DPH 

Typizace Salmonella 
Enteritidis, Salmonella 
Typhimurium tzn. uvést cenu za 
každou potvrzenou 
(konfirmovanou) Salmonella sp., 
která se dále typizuje na S. 
Enteritidis a S. Typhimurium 

ČSN EN ISO 
6579-1 624,00 755,00 624,00 755,00 

Jakost vod Stanovení 
Pseudomonas aeruginosa - 
Metoda membránových filtrů 

ČSN EN ISO 
16266 202,70 245,30 202,70 245,30 

Jakost vod Stanovení spor 
siřičitany redukujících 
anaerobů (klostridií) - Část 2:  - 
Metoda membránových filtrů 

ČSN EN 
26461-2 202,70 245,30 202,70 245,30 

Stanovení počtu Clostridium 
perfringens v pitné vodě – 
metoda membránových filtrů 

Vyhláška 
252/2004 Sb., 
příloha číslo 6 
nebo ČSN EN 
ISO 14189 

204,70 247,70 602,80 729,40 

Mléko a mléčné výrobky - Průkaz 
Cronobacter spp. 

ČSN EN ISO 
22964 569,80 689,50 569,80 689,50 

Jakost vod  - Biologický rozbor – 
živé organismy* ČSN 75 7712 

dle skutečné 
ceny 

dle skutečné 
ceny 

dle skutečné 
ceny 

dle skutečné 
ceny 

Průkaz stafylokokových 
enterotoxinů 

ČSN EN ISO 
19020 nebo 
systémem 
VIDAS 

1.997,00 2.416,40 1.997,00 2.416,40 

Stanovení počtu plísní a 
kvasinek 

SOP.MB.014.P
B (ČSN ISO 
21527-1, ČSN 
ISO 21527-2, 
ČSN ISO 6611) 

218,00 263,40 218,00 263,40 

 
Cena za kultivační vyšetření zahrnuje náklady na kultivační vyšetření bez následné konfirmace 
(biochemické identifikace), tedy cena za vyhovující rozbory vzorků, cenu za standardní svozy vzorků, 
vyhodnocení výsledků (např. formou posudku), vystavení Protokolů o zkoušce (dále jen „Protokol“), 
sterilizaci odběrových pomůcek.  
Cena za kultivaci s následnou konfirmací zahrnuje náklady na kultivační vyšetření s následnou 
konfirmací (biochemickou identifikací), tedy cena za nevyhovující rozbory vzorků, cenu za standardní 
svozy vzorků, vyhodnocení výsledků (např. formou posudku), vystavení Protokolů o zkoušce (dále jen 
„Protokol“), sterilizaci odběrových pomůcek. 
*Cena za parametr „živé organismy“ zahrnuje cenu za rozbor v poddodavatelské laboratoři (dle 
skutečné ceny za rozbor) a náklady Poskytovatele, které činí 1.000,-Kč bez DPH, tj. 1.210,-Kč včetně 
DPH. Náklady odráží veškerou administrativu a komunikaci související se zajištěním analýz vzorku 
v poddodavatelské laboratoři, náklady logistiky se nezahrnují.   



12 
 

 
PŘÍLOHA Č. 2 

 

Cena za mimořádný svoz dle bodu 9. 2. Smlouvy 
 
 

Přeprava vzorků do poddodavatelské laboratoře: 
 
Vzorky z inspektorátů Olomouc a Brno budou převezeny individuálními svozy ze strany 
Poskytovatele za cenu 5.500,-Kč bez DPH, tj. 6.665,-Kč včetně DPH za jeden svoz. Svozy je 
možno realizovat ve dnech pondělí až čtvrtek.  
 
Vzorky z ostatních inspektorátů (Ústí nad Labem, Plzeň, Tábor, Hradec Králové, Praha) budou 
převezeny svozy Poskytovatele do poddodavatelské laboratoře za cenu 1.400,-Kč bez DPH, tj. 
1.694,-Kč včetně DPH za jeden svoz. Svozy je možno realizovat ve dnech pondělí a středa. 
V případě inspektorátu Praha předá inspektor vzorky do laboratoře Poskytovatele na adrese 
Radiová 1285/7, Praha 10 - Hostivař, 102 00. 

 
 
 


